
 

 

 

PORTARIA Nº 015/2024/CREF3/SC. 

 

Dispõe sobre a nomeação ao cargo de contador 

temporário do CREF3/SC.  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF3/SC, no uso de 

suas atribuições regimentais, conforme dispõe o inciso XXIII, do artigo 61, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria 005/2022/CREF3/SC e o resultado do Processo 

Seletivo Simplificado n° 001/2024/CREF3SC. 

 

CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria do CREF3/SC, em reunião de 02 de junho de 

2024, com fundamento no art. 57, IX do Regimento Interno da autarquia. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a senhora Maria Silmara Pereira Menezes, contadora, inscrita no 

CRC/SC 47.245/0-7, matrícula n° 306, para exercer o cargo de contador temporário do 

CREF3/SC, a partir de 1º/10/2024, em conformidade com a Portaria n° 

05/2022/CREF3/SC e contrato de trabalho por prazo determinado. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

à data disposta no artigo anterior. 

 

 

 

Florianópolis/SC, 22 de outubro de 2024. 

 

 

 
Paulo Rogério Maes Junior 

Presidente 

CREF 001385-G/SC 

 

 

Publicado no Diário Oficial da União em: 23/10/2024| Edição: 206 | Seção: 2 | Página: 57  


